

**Sub: Important information for candidates selected to the post of Junior Translator in Indian Audit and accounts Department (IA&AD) (Offices under C&AG of India) through Junior Hindi Translator, Junior Translator and Senior Hindi translator Examination, 2022.**

The Rajbhasha cadre in Indian Audit and Accounts Department (IA&AD) is a centralized cadre with all India transfer liability. However, initial appointment to the post of Junior Translator, in offices located in various States, is based on their merit/rank and State preference exercised by them. The detailed information in this regard is available on the website of the Comptroller and Auditor General of India ([www.cag.gov.in](http://www.cag.gov.in)).

2. The candidates selected through Junior Hindi Translator, Junior Translator and Senior Hindi Translator Examination, 2022 are advised to visit the website and use the URL <http://cag.delhi.nic.in/statechoice> for filling up the details of their personal information, State preference and Attestation form details. The online process for submission of required details will commence from 06<sup>th</sup> March 2023 and will be operative till 20 March 2023.

**विषय:- भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में कनिष्ठ अनुवादक के रिक्त पदों को भरने हेतु कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक, कनिष्ठ अनुवादक तथा वरिष्ठ हिन्दी अनुवादक परीक्षा, 2022 के माध्यम से चुने गए अभ्यर्थियों के लिए आवश्यक जानकारी ।**

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में राजभाषा केडर केंद्रीयकृत है तथा पूरे भारत में स्थानांतरण की देयता है । यद्यपि कनिष्ठ अनुवादक के पद पर राज्य में स्थित कार्यालय में प्रारम्भिक नियुक्ति अभ्यर्थियों की मेधा एवं उनके द्वारा दिये गए राज्य प्राथमिकता के आधार पर किया जाएगा । इस संबंध में विस्तृत जानकारी भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक की वेबसाइट ([www.cag.gov.in](http://www.cag.gov.in)) पर उपलब्ध है ।

2. कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक, कनिष्ठ अनुवादक तथा वरिष्ठ हिन्दी अनुवादक परीक्षा, 2022 के माध्यम से भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग (भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के अधीन) में कनिष्ठ अनुवादक के पद पर चयनित किए गए अभ्यर्थियों को परामर्श दिया जाता है की उक्त वेबसाइट पर अपनी व्यक्तिगत जानकारी, राज्य की प्राथमिकता एवं सत्यापन फॉर्म संबन्धित वांछित जानकारी URL <http://cag.delhi.nic.in/statechoice> पर भरें । ऑनलाइन आवेदन की प्रक्रिया 06 मार्च 2023 से प्रारम्भ होगी तथा 20 मार्च 2023 तक जारी रहेगी ।